
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen zákona) 

 
1. Název veřejné zakázky: MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné práce 

2. Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění (JŘBU) 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

JŘBU v souladu s § 63 odst. 5 zákona. Předmětem zakázky jsou dodatečné práce na generální 
opravě stávajícího technologického zařízení MVE na vodním díle Kadaň. Na základě nálezových 
zpráv se jedná o nezbytně nutné zajištění zejména nového čerpadla automatické regulace a nového 
rotoru generátoru, kde oba komponenty jsou po demontáži za hranicí technického opotřebení a jsou 
tak v havarijním stavu, kde nelze pouze tyto komponenty repasovat, nebo převinout tak, jak 
předpokládala zadávací dokumentace v původním zadávacím řízení. Dále se jedná o výraznou 
změnu rozsahu prací na opravě zjištěného poškozeného oběžného kola, rozvaděče, čistícího stroje, 
servomotoru rozváděcího kola a vnitřní části hřídel, rozdělovací hlavy apod.  
Zadavatel zadává veřejnou zakázku na dodatečné práce v JŘBU, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto 
práce jsou nezbytné pro řádné dokončení generální opravy MVE Kadaň. 
 
Dodatečné práce se zadávají témuž dodavateli, jako dodavateli původní veřejné zakázky, tyto 
dodatečné práce jsou technicky neoddělitelné od původní veřejné zakázky a jsou nezbytné pro 
dokončení předmětu původní veřejné zakázky. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 16 223 246,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. Litostroj Engineering a.s. Čapkova 2357/5; 678 01 Blansko 25305034 
  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  Není 

relevantní 

 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. Litostroj Engineering a.s. Čapkova 2357/5; 678 01 Blansko 25305034 
 

 

 

 



 

Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení byl vyzván jediný účastník, neprovádělo se hodnocení 
nabídek v souladu s § 122 odst. 2 zákona. 

 

Hodnotící komise posoudila nabídku z hlediska splnění zákonných požadavků a z hlediska splnění 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, skutečností a závěrů vyplývajících 
z jednání s dodavatelem a konstatovala, že tato nabídka vymezené podmínky splňuje.  

 

9. Označení poddodavatelů: Není relevantní  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Zadavatel v souladu s ustanovením § 63 
odst. 5 zákona použil jednací řízení bez uveřejnění v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou 
zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. Detailněji viz bod 4. Předmět zakázky. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Není relevantní 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídka byla podána  v elektronické podobě v souladu se ZZVZ.  

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: U žádné osoby 

nebyl zjištěn střet zájmů 

 
16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

 
17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 09.12.2022 
 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2022-12-09T12:12:16+0100




